
Öffentliche Ausschreibung: 
 

Baumaßnahme: Teilabbruch ehem. Kloster Föhren sowie Abbruch div. Gebäude im Klosterumfeld 

Hauptstraße 3, 54343 Föhren 

 

Bauherr: Ortsgemeinde Föhren 

 vertreten durch die Ortsbürgermeisterin Rosi Radant 

 Hauptstraße 47, 54343 Föhren 
 

Planung und  
Bauleitung: Schuh + Weyer Architekten 

 Reitergässchen 16, 54338 Schweich 

 Tel.: (0 65 02) 91 40-0, mail@schuh-weyer-architekten.de 
 

Leistungen: Abbrucharbeiten 
 

1) Rodungsarbeiten  ca. 7.100 qm; Bäume fällen, Wege + Mauern 

abbrechen 

2) Rechter Längsbau Volumen ca. 9.520 cbm, Brutto-Grundfläche 

ca. 2.520 qm 

3) Hintergebäude Volumen ca. 1.560 cbm, Brutto-Grundfläche 

ca.    500 qm 

4) Waldstraße 2 Volumen ca.    985 cbm, Brutto-Grundfläche 

ca.    350 qm 

5) Waldstraße 4 Volumen ca.    625 cbm, Brutto-Grundfläche 

ca.    170 qm 

6) Hohlweg 3 Volumen ca.    735 cbm, Brutto-Grundfläche 

ca.    175 qm 

7) Hohlweg 4 Volumen ca. 1.560 cbm, Brutto-Grundfläche  

ca.    600 qm 

8) Hohlweg 9 Volumen ca.    500 cbm, Brutto-Grundfläche  

ca.    230 qm 

9) Hauptgebäude Entrümpelung 
 

Bieter-Qualifi- 
kationen: Der Unternehmer muss über einen Befähigungsnachweis Technische Regeln für 

Gefahrstoffe (TRGS) 519 – Asbest-, Abbruch-, Sanierungs- und 

Instandhaltungsarbeiten und zusätzlich für Mineralwolle (TRGS) 521, aktuelle 

Ausgabe, verfügen. 
 

Vor-Ort- 
Besichtigung: Einmalige Ortsbesichtigung am Dienstag, 25. Oktober 2016 um 14.00 Uhr 

 Treffpunkt: Hauptstraße 3 (Vorplatz) 
 

Ausführung: Beginn: 47 KW 2016; Fertigstellung bis 31.03.2017 (13. KW 2017) 
 

Zuschlags-/ 
Bindefrist: innerhalb 4 Wochen nach Submission 
 

Submission: 08. November 2016, 15.00 Uhr, 

 bei der Verbandsgemeindeverwaltung Schweich, Brückenstraße 26, 54338 

Schweich, Verwaltungsgebäude 1, Raum 22 
 

Nachprüfstelle: Kreisverwaltung Trier-Saarburg, Kommunalaufsicht,  

 Willy-Brandt-Platz 1, 54290 Trier 
 

Leistungs- 
verzeichnis: Versand erfolgt ab Zahlungseingang der Schutzgebühr in Höhe von 45,00 € auf 

folgendes Konto: 



 IBAN: DE68 5855 0130 0005 4915 84, BIC: TRISDE55, Sparkasse Trier, 

Kontoinhaber: Schuh + Weyer Architekten 

 Es erfolgt ausschließlich Postversand. 
 

 

Ortsgemeinde Föhren 

Rosi Radant, Ortsbürgermeisterin 


